
Zápis č. 9

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov,

konaného dne 28. 05. 2020 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v
Pěčnově.

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Pavlína Kolářová, Blanka Ženíšková, 
     

Omluveni: Luboš Krejčíř, Josef Mráz

Zapisovatel: Pavlína Kolářová

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Stanislav Falář, Blanka Ženíšková

1. Zahájení – program

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Pěčnov  bylo  zahájeno  v 18:00  hodin  starostou
obce.

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Navržený program:

1. Zahájení, schválení programu,

2. Informace o rozpočtových opatřeních č. 1-5,

3. Schválení realizace dotace na vybavení obecní knihovny audiovizuální 

technikou,

4. Schválení zařazeníobce Pěčnov do území působnosti MAS Šumavsko na 

období 2021 - 2027,

5. Schválení pracovního poměru pro obecního zaměstnance,

6. Změna distributora el. energie,

7. Zajištění odběru komunálního a nebezpečného odpadu pro občany obce 

Pěčnov,

8. Diskuse



9. Závěr

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen.

2. Seznámení s rozpočtovými opatřeními č.   1-5  .  

Návrh usnesení č. 54

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 1-5 obce 
Pěčnov. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno o jejich schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 54 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo rozpočtová opatření č. 1-5.

3. Schválení realizace   dotace na vybavení obecní knihovny audiovizuální   
technikou

Návrh usnesení č. 55

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s realizací dotace na vybavení 
obecní knihovny audiovizuální technikou. Poté bylo hlasováno o její schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 55 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo realizaci dotací na vybavení obecní knihovny 
audiovizuální technikou a pověřilo starostu s její realizací.

4.   Schválení zařazení obce Pěčnov do území působnosti MAS Šumavsko na   
období 2021 - 2027

Návrh usnesení č. 56

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se zařazením 
obce Pěčnov do územní působnosti MAS Šumavsko. Zastupitelé byli vyzváni 
ke schválení působnosti obce Pěčnov nadále v období 2021 – 2027. Poté bylo 
hlasováno o jeho schválení.



Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 56 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo rzařazení obce Pěčnov do územní působnosti 
MAS Šumavsko na období 2021 – 2027. Starosta byl pověřen podpisem smlouvy pro
toto období.

5.   Schválení pracovního poměru pro obecního zaměstnance  

Návrh usnesení č. 57

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se schválením 
pracovního poměru pro obecního zaměstnance.  Poté bylo hlasováno o jeho 
schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 57 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo pracovní poměr pro obecního zaměstnance. 
Pracovní poměr začíná od 1. 6. 2020 a to smlouvou na dobu určitou jednoho roku s 
tříměsíční zkušební dobou. Obecní zaměstnanec bude zajišťovat údržbu a obnovu 
na obecním majetku v katastru obce Pěčnov. Nový zaměstnanec je povinen do dvou 
měsíců od nástupu, přihlášení k zkouškám na řidičské oprávnění skupiny T. Náklady 
s tímto spojené zajistí obec, pokud vzájemná spolupráce bude trvat min. 2 roky. 
Starosta byl pověřen k vypracování pracovní smlouvy, zajištění vstupní zdravotní 
prohlídky a vyškolení s BOZP.

6.   Změna ditributora el. energie  

Návrh usnesení č. 58

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s se stávajícími 
podmínkami smlouvy s distributorem el. energie. Zastupitelům bylo navrhnuto,
poptání ostatních distributorů el. energie a v případě nejvýhodnější nabídky 
připravit smlouvu.  Poté bylo hlasováno o jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 58 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo poptání nových distributorů el. energie. 
Starosta byl pověřen s nejvýhodnější nabídkou připravit smlouvu.



7.   Zajištění odběru komunálního a nebezpečného odpadu pro občany obce   
Pěčnov

Návrh usnesení č. 59

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se zajištěním 
odběru komunálního a nebezpečného odpadu pro občany obce Pěčnov.  Poté 
bylo hlasováno o jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 4    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 59 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo zajištění odběru komunálního a nebezpečného 
odpadu pro občany obce Pěčnov na sběrný dvůr ve Vlachově Březí. Občané s 
trvalým bydlištěm v obci Pěčnov budou mít možnost využívat služeb sběrného dvora 
ve Vlachově Březí. Starosta byl pověřen k podepsání smlouvy se sběrným dvorem 
ve Vlachově Březí a k vytvoření manuálu pro občany na likvidaci komunálního a 
nebezpečného odpadu. 

8.   Diskuse  

9.   Závěr  

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 28. 05. 2020.

Zapisovatel: Pavlína Kolářová …………………..

Ověřovatelé: Stanislav Falář …………………..

Blanka Ženíšková …………………..

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  …………………..

           razítko obce


